

Protester vann inget gehör

Länsstyrelsen avslår överklaganden av biogasanläggningen vid Ältasjön

ALTA PLANER
Protesterna mot biogasfabriken mellan Älta och Skarpnäck vinner inget gehör hos länsstyrelsen. Nu har en rad överklaganden av detaljplanen avvisats och övriga fått avslag.

I våras vållade biogasfabriken, som ska ligga strax utanför Nackas kommungräns väster om Ältasjön, debatt och protester. Detaljplanen, som i maj antogs av Stockholms stadsbyggnadsnämnd, överklagades av ett 20-tal privatpersoner, en

handfull organisationer och av Nackas miljö- och stadsbyggnadsnämnd.

Alla utom två har nu blivit avvisade av länsstyrelsen, eftersom de som skrivit överklagandena inte anser ha rätt att överklaga. De andra två – föreningen Rädda Ältasjön och Ältens fiskeklubb – fick avslag på sina överklaganden.

Förening överklagar igen

Ett par anledningar till avslagen är att länsstyrelsen bedömer att fabriken inte kan leda till föroreningar i närliggande vattendrag och att den visuella inverkan på närområdet inte blir för stor.

I avslaget konstaterar länsstyrelsen även att allmänintresset för fabriksbygget väger tyngre än de enskildas intressen.

Lina Olsson, ordförande i föreningen Rädda Ältasjön, är inte nöjd med utgången.

– Avslaget är skrivet med en generell motivering och mer specifika invändningar har inte kommenterats. Därför ska vi överklaga till regeringen, säger hon.

Hon har bland annat reagerat mot att länsstyrelsen skriver att fabriksbyggnaderna ska ha dova kulörer, medan Stockholms stadsbyggnadsnämnd i sitt beslut framhöll att anläggningen borde



Biogasfabriken som den framställs i Swedish biogas internationals nya miljöprövningsansökan till länsstyrelsen.

ILLUSTRATION: SWEDISH BIOGAS INTERNATIONAL

ges ett "tydligare arkitektoniskt uttryck".

Nackanämnd inte sakägare
 Nackas miljö- och stadsbyggnadsnämnds överklagande blev alltså avvisat. Länsstyrelsen anser inte att näm-

den är sakägare. Konstigt, tycker nämndens ordförande Cathrin Bergenstråhle, M.

– Nacka kommun och våra vattendrag skulle ju kunna bli påverkade av anläggningen. Så jag tyckte att det var självklart att vi var sakägare.

Därför är jag förvånad, men huvudsaken är att sakfrågorna blir prövade, vilket de också har blivit. Länsstyrelsen brukar göra bra bedömningar, de har bra kompetens i miljöfrågor, säger hon.

Miljöprövning pågår

Parallellt med detaljplaneärendet pågår miljöprövningen för fabriken. I våras var Swedish biogas international, som står bakom satsningen, tvungna att dra tillbaka sin miljöprövningsansökan, till följd av brister i informationspridningen. Nu har en ny ansökan lämnats in till länsstyrelsen.

HANNA BÄCKMAN